
Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 

privind achiziționarea produselor alimentare(Crenvuște din carne de pui) pentru I 

jumătate a anului 2025                                                                   

prin achiziţie publică de valoare mică.  

1. Denumirea autorităţii contractante IMSP SR Telenști  

2. IDNO 1003606150040 

3. Adresa or.Telenești, str.C.Porumbescu 8 

4. Numărul de telefon/fax:0258-22448 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante:         

srtelenesti@ms.md,achizitii.telenesti@mail.ru,srtelenesti.md 
6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la 

documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună) Institutie publica, principalul gen de activitate 

acordarea  serviciilor medicale _____________________________________ 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să 

participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

Nr. 

d/o 
Cod CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor/lu

crărilor solicitate 

Unitatea 

de 

măsură 

 

Cantitatea 
Specificarea tehnică deplină 

solicitată, Standarde de referință 

Valoarea 

estimată 

Fara TVA 

 

Lot I.Crenvuște din carne de pui 

1.1 15100000-9 Crenvurști din carne de pui 

kg 500,00 Crenvurști calitate superioară, fiert, din carne de 

pui, fără adaosuri de emulgători Livrarea o dată 

în săptămână 

 

Valoarea estimativă totală fara TVA 55000,00 

 

 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) pentru un singur lot; 

2) pentru mai multe loturi; 

3) pentru toate loturile; 

4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi 

ofertant_______________________________________________________________________ 

1. 10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate în baza contractului și a comenzilor 

trimise de către autoritatea contractantă; cantitatea livrată va corespunde comenzii. 

11. Termenul de valabilitate a contractului 31.12.2025 



12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 
Nr. 

crt. 

Criteriile de calificare şi de selecţie 

(descrierea criteriului/cerinţei) 

Modul de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinţei 

Nivelul minim/ 

obligativitatea 

1. Specificatia de pret Anexa nr. 22 la  Doc. Standard 

completat- confirmat prin aplicarea 

semnăturii electronice. 

obligatoriu 

2. Specificatia tehnica Anexa nr. 23 la  Doc. Standard 

completat- confirmat prin aplicarea 

semnăturii electronice. 

obligatoriu 

3. Dovada înregistrării persoanei 
juridice, în conformitate cu 

prevederile legale 

Certificat/decizie de înregistrare a 
întreprinderii/ EXTRAS din Registrul 

de Stat al persoanelor juridice -copie, 

confirmată cu semnătura electronică a 
Operatorului economic 

obligatoriu 

4. Certificat privind deţinerea unui 

cont bancar 

Copie, confirmată prin aplicarea 

semnăturii electronice 

obligatoriu 

5. DECLARAŢIE privind 
valabilitatea ofertei 

Anexa nr. 8 la  Doc. Standard 
completat- confirmat prin aplicarea 

semnăturii electronice. 

 
Obligatoriu 

6. Cerere de Participare Anexa nr. 7 la  Doc. Standard 

completat- confirmat prin aplicarea 
semnăturii electronice. 

Obligatoriu 

7. 
Declaratie de eligibilitate 

Complectata conform modeluilui  

aprobat prin HG nr.870/2022 

Obligatoriu 

8. Certificat de deţinere a abatorului, 
ori contract cu deţinătorul 

abatorului 

Copie-confirmată prin semnătura 
electronică a Operatorului economic 

Obligatoriu 

9. Certificat de conformitate sau alt 
certificat ce confirma calitate CE 

Copia originalului eliberat de 
Organismul National de Verificare a 

conformitatii produselor,confirmat 

prin aplicarea semnaturii electronice al 

ofertantului pentru fiecare pozitie/lot. 

Obligatoriu 

10. Certificat de înregistrare oficială 

pentru siguranța alimentelor 

Copie-confirmată prin semnătura 

electronică a Operatorului economic; 

Obligatoriu 

11. Autorizatia sanitar-veterinara de 

functionare a depozitului 

Copie-confirmată prin semnătura 

electronică a Operatorului economic 

Obligatoriu 

12. Autorizatia sanitar-veterinara pe 

unitate de transport/sau pasaport 

sanitar a transportului 

Copie - cu semnătura electronică a 

Operatorului economic,obligatoriu să 

fie livrate cu transport care necesită 
regim termic special (cu frigider). 

Obligatoriu 

13. Certificat de conformitate(crenvusti 

din carne de pui) 

Copie eliberat de Organismul de 

certificare acreditat în sistemul 

Naţional de Acreditare - cu semnătura 
electronică a Operatorului economic 

Obligatoriu 

14. Garantia pentru oferta 2%din 

valoarea ofertei fara TVA 
Anexa nr.9 din Documentația 

standard aprobată prin Ordinul MF 

nr. 115 din 15.09.2021  sau ordin 

de plată transferat pe contul 

beneficiarului IMSP SR Telenești 

Obligatoriu 



15.MD-5801, str. C.Porumescu 

8,or.Telenești, Republica Moldova  

IDNO: 1003606150040 

Banca: BC Moldindconbanc 

fil.Telenesti 

Cod bancar: MOLDMD2X356  

Cont curent IBAN: 

MD88ML000000002251356231 
15. Garantia de buna executie a 

contractului 5%din valoarea totala a 
contractului. 

Garanție bancară conform Anexe 

nr. 10 din Documentația standard 

aprobată prin Ordinul MF nr. 115 

din 15.09.2021 originalul garanției 

pentru ofertă emis de banca 

deținătoare de cont Granţia de bună 

execuţie 5%  sau prin transfer pe 

contul beneficiarului IMSP SR 

Telenești 

MD-5801, str. C.Porumescu 

8,or.Telenești, Republica Moldova  

IDNO: 1003606150040 

Banca: BC Moldindconbanc 

fil.Telenesti 

Cod bancar: MOLDMD2X356  

Cont curent IBAN: 

MD88ML000000002251356231ssaauu  

rreețțiinneerrii  ssuucccceessiivvee  ddiirreeccttee  ddiinn  ppllaattaa  

ccuuvveenniittăă  pp//uu  ffaaccttuurriillee  ffiissccaallee  

iinnaaiinnttaattee  ((ccoonnffiirrmmaattaa  pprriinn  

ssccrriissooaarreeaa  ooppeerraattoorruulluuii  

eeccoonnoommiicc))ppeennttrruu  ooppeerraattoorruull  

ddeesseemmnnaatt  cciișșttiiggăăttoorr 

Obligatoriu 

16. Livrarea şi descărcarea produselor 

alimentare se face de către OE cu 

cantitatea strict solicitată conform 
comenzilor (zilnic, săptămînal şi 

lunar). 

Livrarea şi descărcarea produselor 

alimentare se face de către 

Vănzător cu cantitatea strict 

solicitată conform comenzilor 

(zilnic,saptaminal si lunar) 

Obligatoriu 

17. DECLARAŢIE privind 

confirmarea identității 
beneficiarilor efectivi și 

neîncadrarea acestora în situația 

condamnării pentru participarea la 
activităţi ale unei organizaţii sau 

grupări criminale, pentru corupţie, 

fraudă şi/sau spălare de bani. 

Original- Declaratia Aprobata prin 

Ordinul Ministerului de Finante 

nr.145 din 24 noiembrie 2020, cu 

semnătura electronică a 

Operatorului economic Doar 

ptr.ag.ec.cistigator 

Obligatoriu 

18. Certificat privind deţinerea unui 
cont bancar 

Copie, confirmată prin aplicarea 

semnăturii electronice 

Obligatoriu 



19. Autorizație sanitară sau  autorizație 

sanitar-veterinară sau înregistrare 
ANSA. 

Copie, emis de organul abilitat, 

confirmată prin aplicarea 

semnăturii electronice 

Obligatoriu 

 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza 

licitaţia electronică) nu  se aplica. 

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz) 

15. Ofertele se prezintă în valută MD 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului cel mai mic pret  

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, 

precum şi ponderile lor: 
Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1. 
  

2. 
  

 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP”/până la: (ora exactă) Informatia o gasiti in SIA RSAP 

- pe: (data) Informatia o gasiti in SIA RSAP  

 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare prin intermediul 

SIA ,,RSAP”. 
Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP”. 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor 30 zile 

21. Locul deschiderii ofertelor_ SIA ,,RSAP” ______________________________ 
                                                                    (SIA ,,RSAP” sau adresa locului deschiderii) 

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare__Limba 

romana 
23. Alte informaţii relevante 

 

Conducătorul grupului de lucru __________________________LISNIC Vadim 


		2025-01-15T10:07:44+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




